
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

           С. МОЛЧАНОВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

(МБОУ «СОШ» С. МОЛЧАНОВКА) 

 

ПРИКАЗ 

09 сентября 2024 г.  № 111 

 с. Молчановка  

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях 

Партизанского муниципального округа в 2024 году 
 

В  соответствии  с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  приказом министерства образования 

Приморского края от 06.09.2024 № пр.23а-1060 «О проведении школьного  и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Приморского края»,  на    основании   плана     работы      муниципального    казённого    

учреждения «Управление образования» Партизанского   муниципального округа 

Приморского края на 2024/2025  учебный год, утвержденного  приказом директора от 

21.06.2024 года  № 90, на основании приказа МКУ «УО» ПМО от 09.09.2024 г. № 113 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в период с 09 сентября 2024 года   по 30 октября 2024 года для учащихся 

4-11 классов по общеобразовательным предметам: математика, физика, астрономия, 

история, обществознание, биология, география, химия, информатика, технология, 

русский язык, литература, английский язык, физическая культура, ОБЖ, экологии, 

праву, искусству (мхк), экономике.  

2. Определить площадкой для проведения школьного этапа олимпиады по 

математике, химии, физике, информатике, биологии, астрономии, русскому языку, 

английскому языку, обществознанию, литературе, географии, истории, праву, 

искусству (мхк), экологии, экономике, физической культуре (теоретическая часть) 

платформу «Сириус.Курсы». 



3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады зам. директора по УВР И.А. Еглевскую 

4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в единые дни 

(Приложение 1). 

5. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады (Приложение 2) 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету 

(Приложение 3) 

7. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров) и 

опубликовать их на официальном сайте в сети Интернет, в том числе протоколы жюри 

школьного этапа олимпиад по каждому общеобразовательному предмету.  

8. Определить площадками для проведения школьного этапа олимпиады по 

истории, технологии, физической культуре, ОБЖ общеобразовательные учреждения, в 

которых обучаются участники. 

9. Обеспечить информирование, сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о согласии на 

публикацию олимпиадных работ несовершеннолетних в сети Интернет (Приложение 4) 

10. Создать в общеобразовательных организациях информационный стенд 

 посвященный всероссийской олимпиаде школьников. 

11. Обеспечить объективность и прозрачность проведения школьного этапа 

олимпиады путем присутствия на площадках общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности и/или социальных партнеров школы. 

12. Информацию о результатах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024/2025 учебного года направить в муниципальное 

казённое учреждение «Управление образования» Партизанского муниципального 

района на электронный адрес olga.privolnova@mail.ru до 28 октября 2024 года в 

соответствии с Приложениями 3-6. 

 

Директор                                                                                  О.С. Белая 

 

 

 

mailto:olga.privolnova@mail.ru

